
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

 

от 27.10.2022 № 6/41                                                                                  

 

 

Об утверждении средней рыночной стоимости одного  

квадратного метра общей площади жилого помещения по  

Городскому округу Шатура на IV квартал 2022 года  

 

 

 В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 июня 2022 г № 501/пр «О 

нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по Российской Федерации на второе полугодие 2022 года и показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по субъектам Российской Федерации на III квартал 2022 года» Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Городскому округу Шатура на IV квартал 2022 года 

в размере 124 263 (сто двадцать четыре тысячи двести шестьдесят три) рубля 00 

копеек для расчета социальных выплат предоставляемых молодым семьям-

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 

программы Городского округа Шатура «Жилище», в рамках мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 

годы, в том числе для молодых семей – получателей социальной выплаты, в рамках 

реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 2023 году. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Большая Шатура» и разместить 

на официальном сайте Городского округа Шатура Московской области. 

            

 

 

Председатель Совета депутатов                                               Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                              А.В. Артюхин 

 

 
 

 


